

RETRO JCB 3CX 129

PREÇO MÉDIO DOS ORÇAMENTOS DAS PEÇAS

Item	Qtidade	Descrição	1	2	3
1	1	Elemento filtro óleo hidraulico 12 m'cron Cód. 32/925346	578	255	248,43
2	1	Elemento filtro de sucção 125 micron Cód. 32/920300	280,5	137,4	133,17
3	2	Junta vedação tanque hidráulico Cód. 813/10186	160	170	167,53
4	4	Balde óleo hidraulico ISSO 68 JCB Cód. 4002/0720	1.600	2.032	2.015,80
5	1	Interruptor do isolador Cód. 701/47400	1.320	916	909,19
6	1	Conjunto de válvulas de segurança principal Cód. 25/222659	2.900	1.647	1.637,04
7	1	Bomba de engrenagem dupla 36/29 CCR Cód. 333/G5390	7.200	4.476	4.462,40
8	20	Selo limpador haste comandos Cód. 25/222661	2.960	1.893	1.888,50
9	20	Selo limpador haste comandos Cód. 2/221208	3.900	2.702	2.696,60
10	1	Respiradouro tipo mola M Cod. 448/56282	165	118	112,84
11	1	Kit selo completo valvula direção 200 CCR Cód. 332/G2831	980	1.059	1.052,24
TOTAL			22.043,50	15.405,70	15.323,74

EMPRESAS

- 1 Laura Polidório Ltda 03.896.702/0001-93
- 2 Joel Reginatto Ltda 10.436.138/0001-91
- 3 Dist. Meridional de Motores Cumins S/A 90.627.332/0001-93

Vilmar J. Dal Pai

Sec. de Obras e Trânsito

Matricula 2688

Vilmar Jose Dal Pai

Sec. De Obras

Nilço do Amaral Paz
Oficial Adm.

Tuparendi, 10 de junho de 2024



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

Pedido de Peças para Secretaria de Obras

Máquina: Retro JCB 3CX	Modelo: 3CXB14CM2CM
Nº:129	Chassi: S0R3CXTTEM3037530
Ano: 2021	Data: 04/06/2024

Venho por meio deste solicitar a compra das peças abaixo relacionadas. As referidas peças são necessárias para o conserto do referido veículo, pois é necessário para manter a originalidade, confiabilidade e vida útil da máquina, utilizando-se para isso peças, óleos e filtros GENUÍNOS (ORIGINAIS) recomendados pelo fabricante. Esses itens são necessários para revisão preventiva e corretiva após a máquina sofrer com a entrada de água no sistema hidráulico devido ao atolamento em banhado.

As peças necessárias são as seguintes:

Item	Quant.	Descrição das Peças
01	01	Elemento filtro óleo hidráulico 12 micron Cód. 32/925346
02	01	Elemento filtro de sucção 125 microns Cód. 32/920300
03	02	Junta vedação tanque hidráulico Cód. 813/10186
04	04	Balde de óleo hidráulico ISO 68 JCB Cód. 4002/0720
05	01	Interruptor do isolador Cód. 701/47400
06	01	Conjunto da válvula de segurança principal Cód. 25/222659
07	01	Bomba de engrenagem dupla 36/29 CCR Cód. 333/G5390
08	20	Selo limpador haste comandos Cód.:25/222661
09	20	Selo haste comandos Cód.:25/221208
10	01	Respiradouro tipo mola M10 x rosca 1,5 Cód. 448/56282
11	01	Kit selo completo válvula direção 200 CCR Cód. 332/G2831

Clereu Petry-Mat.2139
Mecânico do Município

001 1 32/925346 FILTRO HIDRAULICO JCB R\$ 578 unidade 16:46

➡ Encaminhada

1X = 578,00

002 1 32/920300 FILTRO TELA JCB R\$280,50 Unidade 16:46

➡ Encaminhada

1X = 280,50

003 2 813/10186 JUNTA TAMPA TANQUE HIDRAULICO nacional R\$ 80,00 unidade 16:46

➡ Encaminhada

2X = 160,00

004 4 4002/0720 OLEO HIDRAULICO HD68 20L LUBRAX R\$400,00 cada balde 16:46

➡ Encaminhada

4X = 1600,00

005 1 701/47400 INTERRUPTOR GERAL 24V 150A JCB R\$1320,00 unidade 16:46

➡ Encaminhada

1X = 1320,00

006 1 25/222659 VALVULA HIDRAULICA 3300PSI JCB R\$2.900,00 16:46

➡ Encaminhada

1X = 2900

007 1 333/G5390 BOMBA HIDRAULICA DE ENGRENAGENS 36/29 JCB R\$ 7.200,00 unidade 16:46

➡ Encaminhada

1X = 7200

008 20 25/222661 ANEL RASPADOR DA VAVULA HIDRAULICA JCB R\$ 148,00 unidade 16:46

➡ Encaminhada

20X = 2960,00

009 20 25/221208 RETENTOR JCB R\$195,00 unidade 16:46

➡ Encaminhada

20X = 3900,00

010 1 448/56282 RESPIRO DO EIXO DIANTEIRO JCB R\$165,00 unidade 16:46

➡ Encaminhada

1X = 165,00

011 1 332/G2831 REPARO VALVULA DE DIRECAO JCB R\$ 980,00 unidade

1X = 980,00

22.043,50

ORÇAMENTO:**GR COMERCIAL DE PEÇAS – JOEL REGINATTO ME**

CNPJ: 10.436.138/0001-91

TUPARENDI - RS

AV. TUCUNDUVA - 2321

ORÇAMENTO SOLICITADO PELO CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI.

CNPJ: 87.613.634/0001-06

ENDEREÇO: AVENIDA TUCUNDUVA, 1625, CENTRO – Tuparendi - RS

RETROESCAVADEIRA 3CX JCB

QUANTIDADE	PRODUTO	VALOR UNIT.	TOTAL
01	ELEMENTO FILTRO OLEO HID 12 MICRON	255,35	255,35
01	ELEMENTO FILTRANTE 125 MICRON	137,40	137,40
02	JUNTA VEDAÇÃO TANQUE HIDRÁULICO	85,00	170,00
04	BALDE OLEO HID 58	503,00	2.032,00
01	CHAVE GERAL 24V 150ª	916,30	916,30
01	VALVULA HIDRÁULICA DE ALÍVIO	1.647,00	1.647,00
01	BOMBA HIDRÁULICA 36/29 CCR	4.475,55	4.475,55
20	ANEL RASPADOR	94,65	1.893,00
20	ANEL	135,10	2.702,00
01	RESPIRO EIXO DIANT 4WD	118,10	118,10
01	KIT DE REPARO	1.059,00	1.059,00
		TOTAL	15.405,70

Joel Reginatto

CNPJ: 10.436.138/0001-91

Insc. Est: 1520014209

GR COMERCIAL DE PEÇAS (JOEL REGINATTO ME)

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.AMecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Telefone:(51) 30212288

C.N.P.J. 90627332000193

Inscrição Estadual 0960992405

Cidade: PORTO ALEGRE

E-Mail: nfers@motormac.com.br

UF: RS

Data do Orçamento: 05/06/2024

Data de Validade: 05/07/2024

Dados do Cliente			
Cliente:	316304 CNPJ : 87.613.634/0001-06	Bairro:	CENTRO
Nome:	MUNICIPIO DE TUPARENDI	CEP:	98940000
Endereço:	TUCUNDUVA, 1625	Cidade:	TUPARENDI
Complemento:		Fone:	55 35430500
		Ramal:	

Dados do Veículo			
Nro. Ser:	80R3CXTTEM3037530	Placa:	
Modelo:	RETROESCAVADEIRA 3CX JCB	KM médio:	105
		KM atual:	2000
		Ano Fab.:	2021
		Ano Mod.:	2021
		Cod. Frota:	
		Data Venda:	25/05/2021
		Cor.:	AMARELO

Dados do Consultor		
Nome:	MICHAEL SANTOS RODRIGUES	Telefone:
		E-mail:

Solicitações:

1 ORÇAMENTO DE PEÇAS							
Descrição	GD /lr.	Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	ICMS	Vlr.Total
ELEM FILTRO OLEO HIDRAULICO 12MICRON	1	383,22	1,00	35,17	134,79	0,00	248,43
ELEMENTO FILTRANTE 125 MICRON	1	198,90	1,00	33,05	65,73	0,00	133,17
JUNTA VEDACAO TANQUE HIDRAULICO	1	101,77	2,00	17,69	36,01	0,00	167,53
BALDE OLEO HIDRAULICO HP 68	1	750,87	4,00	32,88	987,68	0,00	2.015,80
CHAVE GERAL 24V 150A	1	1.197,72	1,00	24,09	288,53	0,00	909,19
VALVULA HIDRAULICA DE ALIVIO	1	2.620,94	1,00	37,54	983,90	0,00	1.637,04
BOMBA HIDRAULICA 36/29 CCR	1	4.697,26	1,00	5,00	234,86	758,61	4.462,40
ANEL RASPADOR	1	124,08	20,00	23,90	593,10	0,00	1.888,50
ANEL	1	138,09	20,00	2,36	65,20	0,00	2.696,60
RESPIRO EIXO DIANTERIO 4WD	1	128,48	1,00	12,17	15,64	0,00	112,84
KIT DE REPARO	1	1.245,52	1,00	15,52	193,28	0,00	1.052,24
Sub-Total					3.598,72	758,61	0,00
							15.323,74
Total Desconto das Peças					3.598,72	Total das Peças	
Total Desconto dos Serviços					0,00	Total dos Serviços	
						Franquia	
						Total Líquido do Orçamento	
						15.159,21	

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 401261, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

MICHAEL SANTOS RODRIGUES

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A

Mecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

Telefone:(51) 30212288

E-Mail: nfers@motormac.com.br

C.N.P.J. 90627332000193

Data do Orçamento: 05/06/2024

Inscrição Estadual 0960992405

Data de Validade: 05/07/2024

Dados do Cliente

Ciente: 316304

CNPJ : 87.613.634/0001-06

Bairro: CENTRO

Nome: MUNICIPIO DE TUPARENDI

CEP: 98940000

Endereço: TUCUNDUVA, 1625

Cidade: TUPARENDI

UF: RS

Complemento:

Fone: 55 35430500

Ramal:

Dados do Veículo

Nro. Ser: 80R3CXTTEM3037530

Placa:

KM médial: 105

Ano Fab.: 2021

Cod. Frota:

Cor.:

Modelo: RETROESCAVADEIRA 3CX JCB

KM atual: 2000

Ano Mod.: 2021

Data Venda: 25/05/2021

AMARELO

Dados do Consultor

Nome: MICHAEL SANTOS RODRIGUES

Telefone:

E-mail:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
-----------------------	-----------	-------

PORTO ALEGRE, 05 de Junho de 2024

MICHAEL SANTOS RODRIGUES

MUNICIPIO DE TUPARENDI

0,00